ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v quản lý tài khoản sử dụng các
Hệ thống phần mềm dùng chung

    Hưng Bình, ngày 03 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Các cán bộ, công chức UBND Phường;
- Trủ trưởng các đơn vị: Công an, Trạm Y tế;
- Hiệu trưởng 3 trường học: Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 10800/UBND-NC ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc chấp hành pháp luật bảo vệ bí mật nhà nước và bảo đảm an toàn an
ninh mạng trên địa bàn tỉnh; Công văn số 7823/UBND-VHTT ngày 27/12/2024 của
UBND thành phố Vinh về việc thực hiện rà soát, quản lý tài khoản sử dụng các Hệ
thống phần mềm dùng chung.

Qua theo dõi, rà soát tài khoản cán bộ sử dụng trên các Hệ thống thông tin:
Cổng thông tin điện tử tỉnh; Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh và
Hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh Nghệ An nhận thấy hiện nay một số phòng, ngành,
đơn vị, UBND các phường, xã có sự thay đổi cán bộ như: cán bộ tuyển dụng mới, cán
bộ chuyển công tác, cán bộ nghỉ hưu... hoặc không có nhu cầu sử dụng trên các Hệ
thống thông tin.

Để đảm bảo an toàn, an ninh thông tin cho các Hệ thống thông tin, hệ thống
phần mềm dùng chung, Chủ tịch UBND Phường yêu cầu các đồng chí cán bộ, công
chức và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc:

Sử dụng các hệ thống thông tin thực hiện đảm bảo an toàn thông tin cho các hệ
thống cụ thể như sau:

- Thường xuyên nâng cao tinh thần trách nhiệm việc thực hiện bảo đảm an toàn
thông tin, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng theo quy định
của pháp luật;

- Yêu cầu tất cả các cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan
UBND Phường, các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt quản lý tài khoản các hệ thống; thay
đổi mật khẩu mặc định trong lần đầu đăng nhập ngay sau khi được cấp tài khoản và
thường xuyên thay đổi mật khẩu trong quá trình sử dụng.

- Tuyệt đối không được phép cho người khác mượn tài khoản, mật khẩu để truy
cập vào sử dụng các hệ thống thông tin;

2

- Không lưu mật khẩu sử dụng các hệ thống trên các trình duyệt website trên
máy tính, điện thoại di động và các thiết bị thông minh nhằm đảm bảo tính bảo mật.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đồng chí cán
bộ, công chức UBND phường, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc báo cáo về UBND
Thành phố (qua đ/c Hồ Như Kiên - Chuyên viên Phòng VH-TT, SĐT: 0947.172.828)
để phối hợp, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VH-TT TP Vinh;
- Chủ tịch UBND Phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:46:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:48:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:48:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!